(i) outorga, nos termos do artigo 9º, inciso (xiv) do estatuto social da 
Companhia, de cessão fiduciária, pela Companhia, (a) de todos os direitos creditórios, atuais e/ou futuros, principais 
e acessórios, de titularidade da Companhia decorrentes do (a.1) boletim de subscrição nº 01/06, no valor de 
R$303.096.000,00 (trezentos e três milhões, noventa e seis mil reais) subscrito e a ser integralizado pelo Pátria 
Infraestrutura V Master Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (“Infra Fund V”), decorrente do 
aumento de capital social da Companhia, a ser aprovado na assembleia geral extraordinária de acionistas da Companhia 
a ser realizada nesta data ou em data próxima a esta data (“Boletim de Subscrição da Holding I - Infra Fund V”) e  
(a.2) boletim de subscrição nº 02/06, no valor de R$572.904.000,00 (quinhentos e setenta e dois milhões, novecentos 
e quatro mil reais) subscrito e a ser integralizado pelo pelo Oregon Fundo de Investimento em Participações 
Multiestratégia (“FIP Coinvest”), decorrente do aumento de capital social da Companhia, a ser aprovado na assembleia 
geral extraordinária de acionistas da Companhia a ser realizada nesta data ou em data próxima a esta data (“Boletim

[...]

conselho de administração da Holding II que deliberar sobre (ii.A) autorização para a Holding II outorgar a cessão 
fiduciária (a) de todos os direitos creditórios, atuais e/ou futuros, principais e acessórios, de titularidade Holding II 
decorrentes do boletim de subscrição de nº 01/03, no valor de R$876.000.000,00 (oitocentos e setenta e seis milhões 
de reais) subscrito e a ser integralizado pela Companhia, decorrente do aumento de capital social da Holding II, a ser 
aprovado na assembleia geral extraordinária de acionistas da Holding II a ser realizada nesta data ou em data próxima 
a esta data (“Boletim de Subscrição da Acionista”);

[...]

Banco Depositário (“Conta Vinculada Dividendos”); (b) da Conta Vinculada Dividendos; (c) de todos os direitos e 
créditos, atuais e/ou futuros, principais e acessórios, de titularidade da Holding III decorrentes do boletim de 
subscrição nº 01/03, no valor de R$876.000.000,00 (oitocentos e setenta e seis milhões de reais) subscrito e a ser 
integralizado pela Holding II, oriundo do aumento de capital social da Holding III, a ser aprovado na assembleia geral 
extraordinária de acionistas da Holding III ser realizada nesta data ou em data próxima a esta data (“Boletim de